
 Prefeitura Municipal de Barra Mansa
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
212/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Barra Mansa, CNPJ 28.695.658/0001-84.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Barra Mansa 
    Edital: 212/2022
    Data de início do recebimento das propostas: 17 de 11 de 2022 às 09:01
    Data da Realização: 30 de 11 de 2022 às 09:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Isadora dos Santos Breves da Silva

   Ao(s) 30 dia(s) do mês novembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Isadora dos Santos Breves 
da Silva  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Erika Ribeiro Barbosa e Luciano Batista Machado , para 
proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA  EM  PRODUÇÃO  DEEVENTOS  ESPORTIVOS.,  conforme  especificações  e  quantidades 
definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 30 de novembro de 2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 
COM CAPACIDADE TÉCNICA. REALIZAR O DESAFIO BARRA MANSA DE BIKE PARA QUINHENTOS ATLETAS 
(500) NO DIA 13 DE NOVEMBRO DE 2022, COM LARGADA DA PRAÇA DE RIALTO EM PERCURSO DE 42KM.  
Detalhamento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
Situação - Fracassado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
CELSO DE CARVALHO 
FRANCISCO 
09450369739

25/11/2022 10:27:08 42.500,00 INABILITADA PELO 
DESCUPRIMENTO DOS 
ITENS 13.10.2.1, 
13.10.3.1, 13.10.3.2, 
13.10.3.3,, 13.10.3.4, 
13.10.3.5, 13.10.3.6, 
13.10.3.7, 13.10.5.1 DO 
EDITAL

Recursos



Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
CELSO DE CARVALHO 
FRANCISCO 
09450369739

30/11/2022 09:29:49 Resalvo  que  a  empresa  esta 
habituada  a  realizar  a  atividade 
proposta, o mesmo sendo realizando 
na  cidade  de  Volta  Redonda,  por 
total  responsabilidade  e 
coordenação.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Isadora dos Santos Breves da Silva

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Erika Ribeiro Barbosa e Luciano Batista Machado




